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EPOKA KAMIENIA

PALEOLIT I  M EZOLIT

B arak i S ta re .  gm . Z ak lików , |  U niw ersytet Marli C urle-Sklodow s-
w oj. ta rn o b rz e s k ie ,  U klej w Lublinie
> ł · 1 4     _______________________________________________________________________________

B adan  In prow adził m gr Je rzy  Libera. F inansow ało BBiDZ w Tam obrzegu 
oraz UMCS w  Lublinie. Piąty sezon  bad ań . Kompleks zespołów mezoll- 
tycznych I śladow e osadnictw o z późnego neo litu  lub  wczesnej epoki 
b rązu.

Celem b ad ań  było w yeksplorow anie dw óch sk u p isk  częściowo poprzednio  rozpoznanych.
W ykop II - p rzebadano  pow ierzchnię dalszych  50 m  , re jestru j η с zabytki w poziom ach 

Uuwlalnych, n a  głębokości 80 -100  cm  od pow ierzchni. W układzie horyzontalnym  uchw ycono 
południow y o raz  w schodni zasięg krzem lenlcy. W ycksplorow ano 1293 zabytki krzem ienne: 
rdzenie I formy techn iczne  131), narzędzia  (81), wióry (207) oraz różnej w ielkości od łupki, 
okruchy .

W śród narzędzi w yróżniono W ió ry  re tuszow ano strom o ornz półstrom o (27), skrobacze (17), 
odhipk l re tuszow ane ( 1), d rapacze  (β), rylce (7), półlylezakl (5), tró jkąty  (3), oraz pojedyncze - 
trapez , fragm ent tylezaka I groelk tró jkątny. W śród rdzeni w ystąpiły  okazy m ałe 1 m lkrolltycznc 
od łup  ko we ze zm ienioną o rien tacją .

Praw ie cały  zespół - poza groclklem  tró jkątnym  - nak-Jiy łączyć zosadnlclw em  mc zoil tycz
nym , z fazą w czesną oraz środkow ą · być może w całości z k u ltu rą  kom ornicką. D okum entu ją  
to n iek tóre  rylce klinowe 1 węgłowe, półtylczak zbliżony do typu  Komornica, fragm ent formy 
tylcowej, d rapacze  typu  tam ow lańsk lcgo  oraz tró jką t rozw artokątny. Być może również z tą  
k u ltu rą , lecz z je j fazą późną należy łączyć trapez, w iększość sk ro  baczy oraz k itka rylcowców.

Wykop I · p rzebadano  pow ierzchnię 4 ma, stw ierdzono podobny uk ład  stratygraficzny  
naw arstw ień , m ający sw oje p rzedłużenie w  wykopie II. U zyskano tylko 46  zabytków , w tym  4 
narzędzia: sk ro  bacz, odłupek, 1 w iór re tuszow any, fragm ent n ieokreślony - bez możliwości Ich 
datow ania . S tw ierdzono w yraźny zan ik  sk u p isk a  od stro n y  zachodniej.

Badania a tan o w ia k a  zakończono.

B rańsk , woj. białostockie, s t. 22 - pa trz  epoka brązu.
D ąbrow a B iskupia, woj. bydgoskie, s t. 21 - p a trz  neolit.
D udka, gm. W ydminy, woj. suw alskie, s t. 1 - pa trz  neolit.

G rab in a , gm . Ł ąck , 
w oj. p ło c k ie ,
• t .  S

W ojewódzki K onserw ator Zabytków  
w Płocku

B adan ia  prow adzili m gr Krzysztof G o w in I m gr M ałgorzata Rybicka. 
F inansow ał WKZ w Płocku. Pierwszy sezon  badań . S tanow isko wielo
kultu row e od paleolitu  schyłkowego po w czesną epokę brązu.

S tanow isko  odkry te  w trakcie  AZP, położone Jes t na  Pojezierzu G ostyńskim , n a  stoku


